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Z MAGISTRATU 
 

NOWE! KRAKOWSKI JARMARK ŚWIĄTECZNY WŚRÓD NAJCIEKAWSZYCH NA 

ŚWIECIE 

Smaki i zapachy świąt najłatwiej poznać na bożonarodzeniowych 

jarmarkach. Do odwiedzenia tego krakowskiego zachęca amerykańska stacja 

CNN, która uznaje go za jeden z najciekawszych na świecie i największych w 

Europie. Jarmark rozpocznie się już 24 listopada i jak co roku wzbogaci 

niepowtarzalny klimat naszego miasta. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl).  

 

NOWE! WAWELSKIE MOTYWY PO RAZ TRZECI W ŚWIĄTECZNEJ ILUMINACJI 

Kraków w okresie świąteczno-noworocznym po raz trzeci rozbłyśnie 

ozdobami, nawiązującymi do wawelskich arrasów. Ruszała instalacja 

pierwszych świetlnych rzeźb zwierząt. Całość dekoracji będzie gotowa na 

tradycyjny jarmark bożonarodzeniowy. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PLANY MIEJSCOWE: NAJBLIŻSZE TERMINY WYŁOŻENIA I SKŁADANIA 

WNIOSKÓW 

Przypominamy, iż mieszkańcy mogą składać wnioski do tworzonych 

planów miejscowych, jak również konsultować wykładane projekty 

przygotowanych planów, biorąc udział w dyskusji oraz składając uwagi.  

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).  

 

NOWE! KRAKOWSKIE HOTELE WYRÓŻNIONE PRZEZ PRZEWODNIK MICHELIN 

Przewodnik Michelin, uznawany za autorytet w świecie kulinariów, od 

przyszłego roku rekomendować będzie także hotele. Obiekty, oferujące 

najbardziej wyjątkowe doświadczenia, wyróżnione zostaną nowym 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/277254,31,komunikat,krakowski_jarmark_swiateczny_wsrod_najciekawszych_na_swiecie.html
mailto:patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277282,29,komunikat,wawelskie_motywy_po_raz_trzeci_w_swiatecznej_iluminacji.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277248,29,komunikat,plany_sporzadzane__najblizsze_terminy_dyskusji__wylozenia__skladanie_wnioskow.html
mailto:emilia.krol@um.krakow.pl


SERWIS INFORMACYJNY UMK                                                          wtorek, 14 listopada 2023 r. 

 

 

 

2 

odznaczeniem – kluczem Michelin. Pierwsze hotele odznaczone kluczami 

Michelin poznamy w przyszłym roku, jednak znane są już obiekty 

rekomendowane. Kraków jest miastem z największą liczbą wyróżnionych 

obiektów, co potwierdza wysoką jakość bazy noclegowej w stolicy polskiej 

turystyki. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ZDOBĄDŹ WEJŚCIÓWKĘ I BIEGNIJ Z NAMI PO NOWEJ HUCIE 

W ramach kampanii „Kraków w formie” kontynuujemy promocję 

zdrowego biegania po atrakcyjnych i nieoczywistych zakątkach Nowej Huty! Już 

25 listopada odbędą się 24. zawody w biegach crossowych „Nowa Huta w 

czterech smakach”. Tym razem uczestnicy będą się ścigać na dystansach 5 i 10 

kilometrów. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! URODZINY SZAFY KOMIKSOWEJ 

15 listopada minie równo rok, odkąd pojawiła się w przestrzeni miasta 

Szafa Komiksowa, jedyna w swoim rodzaju biblioteczka do dzielenia się 

komiksami. Miejsce jej powstania jest nieprzypadkowe – to park kieszonkowy u 

zbiegu al. Focha i ul. Królowej Jadwigi nazwany na cześć artysty, rysownika – 

skwerem Papcia Chmiela. Szafa Komiksowa funkcjonuje w myśl zasady: 

przynieś, zostaw i zabierz. Dzięki temu z przyjemnością można dzielić się 

komiksami z każdym, kto ma ochotę na opowieści zamknięte w ramkach. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ODKRYWAJ KRAKÓW I WEŹ UDZIAŁ W KONKURSIE 

Znasz ciekawe, mało znane, odległe od centrum miejsce w Krakowie? 

Weź udział w konkursie „Odkrywaj Kraków” na krótki filmik i dołączą do 

internetowej mapy ulubionych miejsc w Krakowie. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! WEŹ UDZIAŁ W PRZETARGU NA INSTALACJĘ FOTOWOLTAICZNĄ 

Jednostka Klimat-Energia-Gospodarka Wodna ogłosiła przetarg na 

budowę kolejnych fotowoltaik na dachach krakowskich szkół. Planowana moc 

instalacji PV dla każdego budynku ma wynieść odpowiednio po 40 i 50 kW. 

Oferty można składać do 5 grudnia do godziny 10.00. Na realizację inwestycji 

zamawiający przewiduje maksymalnie 180 dni od daty zawarcia umowy. 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/277273,31,komunikat,krakowskie_hotele_wyroznione_przez_przewodnik_michelin.html
https://www.krakow.pl/krakow_w_formie/277249,2173,komunikat,zdobadz_wejsciowke_i_biegnij_z_nami_po_nowej_hucie.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277266,26,komunikat,urodziny_szafy_komiksowej.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277280,34,komunikat,odkrywaj_krakow_i_wez_udzial_w_konkursie.html
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Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! JAK OCENIAĆ SZTUKĘ? WEŹ UDZIAŁ W WARSZTATACH! 

Specyfika pracy kuratora sztuki, terminologia związana ze sztukami 

wizualnymi, tworzenie recenzji wystawy – Galeria Sztuki Współczesnej Bunkier 

Sztuki zaprasza na cykl bezpłatnych spotkań przybliżających warsztat krytyka, 

które odbędą się w dniach 27-29 listopada.  

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).  

 

NOWE! BUNKIER = SZTUKA = KRYTYKA. KONKURS NA RECENZJĘ WYSTAWY 

SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ 

Tekst, audio, video – to Ty wybierasz, jak zrealizujesz recenzję wybranej 

wystawy sztuki współczesnej, która weźmie udział w konkursie „BUNKIER = 

SZTUKA = KRYTYKA”. Zgłoszenia do konkursu organizowanego przez Galerię 

Sztuki Współczesnej Bunkier Sztuki we współpracy z miastem można przesyłać 

do 29 lutego 2024 roku. Konkurs skierowany do młodych osób (w wieku 15 – 25 

lat) jest realizowany w ramach Programu Rozwoju Kultury w Krakowie − 

Program dla sztuk wizualnych 2032. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).  

 

NOWE! NOWE NABYTKI W KOLEKCJI BRACTWA KURKOWEGO 

We wtorek, 14 listopada prezydent Krakowa Jacek Majchrowski spotkał 

się z przedstawicielami Bractwa Kurkowego.  

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).  

 

NOWE! SPOTKANIE: LITERACKI ŚRODEK EUROPY // PRZEŁOMY 

W czwartek, 16 listopada, o godz. 18.30 zapraszamy do Willi Decjusza na 

spotkanie z tegorocznymi stypendystami i stypendystkami Wyszehradzkich 

Rezydencji Literackich. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! HALA SPORTOWA AGH – OBIEKT MARZEŃ DLA SPORTOWCÓW I DRUŻYN 

Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie oficjalnie otworzyła 

wielofunkcyjną halę sportową. Nowy obiekt na mapie Krakowie służy m.in. 

studentom zrzeszonym w sekcjach sportowych AZS AGH, w tym 

pierwszoligowym zespołom siatkarzy, koszykarzy i piłkarzy ręcznych. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

https://www.krakow.pl/aktualnosci/277244,32,komunikat,wez_udzial_w_przetargu_na_instalacje_fotowoltaiczna.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277250,33,komunikat,jak_oceniac_sztuke__wez_udzial_w_warsztatach_.html
mailto:anna.latocha@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277247,33,komunikat,_bunkier_=_sztuka_=_krytyka___konkurs_na_recenzje_wystawy_sztuki_wspolczesnej.html
mailto:anna.latocha@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277262,29,komunikat,nowe_nabytki_w_kolekcji_bractwa_kurkowego_.html
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277241,33,komunikat,spotkanie__literacki_srodek_europy____przelomy.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277263,202,komunikat,hala_sportowa_agh___obiekt_marzen_dla_sportowcow_i_druzyn.html
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NOWE! ZAPRASZAMY NA KIERMASZ CHARYTATYWNY „CIACHO ZA CIACHO” 

Już 10 grudnia w krużgankach klasztoru ojców dominikanów przy ul. 

Stolarskiej odbędzie się kolejna edycja akcji charytatywnej „Ciacho za ciacho”. 

Całkowity dochód z tegorocznego wydarzenia pod hasłem „Rozpalmy światło w 

chaosie” zostanie przekazany na rzecz pomocy mieszkańcom Syrii. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! VII INTEGRACYJNY TURNIEJ BOCCI KRAKÓW 2023 

W piątek, 24 listopada w Centrum Sportu Niepełnosprawnych przy al. 

Focha 40 odbędzie się VII Integracyjny Turniej Bocci. Realizatorami wydarzenia 

są Fundacja „Szkoła bez Barier” oraz Zespołu Szkół Specjalnych nr 11 w 

Krakowie. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! SYLWESTER W TEATRZE VARIETE 

Brak planów na Sylwestra? Krakowski Teatr Variete ma dla Was 

propozycję nie do odrzucenia! Jak co roku, 31 grudnia, zaprasza na dwa 

spektakle! 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KONCERT MUZYKI EPICKIEJ Z GIER W TAURON ARENA KRAKÓW 

Przygotuj się na wyjątkowe przeżycie – Gaming concert, czyli koncert 

muzyki epickiej z gier. Potężne symfoniczne show, nie tylko dla miłośników 

muzyki ze świata gier odbędzie się 6 kwietnia 2024 r. w TAURON Arenie 

Kraków. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

INFORMACJE DROGOWE 

 

NOWE! TRAMWAJ DO MISTRZEJOWIC: MINĄŁ CZWARTY MIESIĄC PRAC 

Za nami kolejny miesiąc prac związanych z budową nowej linii 

tramwajowej do Mistrzejowic. W październiku wykonawca inwestycji 

kontynuował realizację kluczowego etapu – budowy stacji podziemnej przy 

rondzie Polsadu. Co jeszcze udało się mu zrealizować? 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

https://www.krakow.pl/aktualnosci/277246,29,komunikat,zapraszamy_na_kiermasz_charytatywny__ciacho_za_ciacho__.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277271,202,komunikat,vii_integracyjny_turniej_bocci_krakow_2023.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277269,33,komunikat,sylwester_w_teatrze_variete.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277256,33,komunikat,koncert_muzyki_epickiej_z_gier_w_tauron_arena_krakow.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277251,26,komunikat,tramwaj_do_mistrzejowic__minal_czwarty_miesiac_prac.html
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NOWE! TRAMWAJ DO MISTRZEJOWIC: ZMIANY NA UL. MEISSNERA I MŁYŃSKIEJ 

W związku z budową tramwaju do Mistrzejowic, od 18 listopada wejdzie 

w życie kolejny etap czasowej organizacji ruchu. Zamknięcia oraz zwężenia 

pasów jezdni pojawią się na ulicach Meissnera oraz Młyńskiej i będą 

obowiązywać wraz z organizacją ruchu wprowadzoną 21 października. Zmiany 

dotkną linie autobusowe nr 105, 129, 132, 138, 139, 159, 405, 608 i 610. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

W ŚRODĘ  

  

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski  

15:00 - konferencja prasowa, podczas której zaprezentowany zostanie projekt 

budżetu na rok 2024, sala Dietla 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Andrzej Kulig  

 15:00 - konferencja prasowa, podczas której zaprezentowany zostanie projekt 

budżetu na rok 2024, sala Dietla  

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Jerzy Muzyk 

 10:00 -  2. posiedzenie 122. sesji Rady Miasta Krakowa - przedmiotem obrad 

będzie projekt audytu krajobrazowego, przedstawiony przez Marszałka Województwa, 

sala Obrad RMK  

15:00 - konferencja prasowa, podczas której zaprezentowany zostanie projekt 

budżetu na rok 2024, sala Dietla  

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Bogusław Kośmider  

 10:00 - konferencja podsumowująca projekt „Małopolska otwarta”, Centrum 

Kongresowe Uniwersytetu Rolniczego, al. 29 Listopada 46 

15:00 - konferencja prasowa, podczas której zaprezentowany zostanie projekt 

budżetu na rok 2024, sala Dietla  

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Anna Korfel-Jasińska 

15:00 - konferencja prasowa, podczas której zaprezentowany zostanie projekt 

budżetu na rok 2024, sala Dietla  

 

                                       Monika Chylaszek 

https://www.krakow.pl/dzielnica_iii_pradnik_czerwony/277213,2316,komunikat,zmiany_na_budowie_linii_tramwajowej_do_mistrzejowic.html
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                                       rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa 

                                       Wydział Komunikacji Społecznej                 

 

 

 


